
!

I

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт ул. Ленина №29 тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ
«25» апреля 2024 года №238-7РС

О принятии Устава муниципального района «Бабаюртовский район»

с
В целях приведения Устава муниципального района «Бабаюртовский район» в соответствие 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 44 Устава муниципального района «Бабаюртовский район» Собрание 
депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»

РЕШИЛО:

1. Принять Устав муниципального района «Бабаюртовский район».

2. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать 
утратившими силу:

- Устав муниципального образования «Бабаюртовский район», принятый решением 
Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» от 10.08.2015 года №421- 
5РС;

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 04.03.2016 № 53-6РС;

«
- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 

Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский
район» от 28.09.2016 № 92-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 28.06.2017 № 149-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 22.11.2017 № 178-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 04.05.2018 № 214-6РС.



«
- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 

Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский
район» от 20.11.2018 № 260-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 21.05.2019 № 294-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский 
район» от 04.02.2020 № 333-6РС.

- Решение «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального района 
«Бабаюртовский район», принятое Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский
район» от 22.06.2020 № 350-6РС.

3. Настоящее Решение вступает в силу со :я его официального обнародования
(опубликования) произведенного после государственной регистрации Устава муниципального 
района «Бабаюртовский район». /

Председатель Собрания 
муниципального района

9

Глава муниципального района
с1 V lU иЛ-Ь 

О dvi

«"л

I is

'л

А.А. Акмурзаев

Д.П. Исламов


